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Si profesor i Zoricës, ishte kënaqësi ta shkruaja këtë rekomandim, sepse bashkëpunimi im me të është një përvojë e mrekullueshme dhe një sfidë në të njëjtën kohë. Ajo është një person i ri i mrekullueshëm dhe ambicioz që përdor kohën e tij në mënyrë racionale për të zgjeruar njohuritë e saj.

Si një nxënës i madh me sjellje të mirë, ajo është një shembull i vërtetë i një studenti dhe një personi të saktë i cili është gjithmonë i gatshëm për të ndihmuar të tjerët dhe për të bashkëpunuar me të gjithë, gjithmonë të gatshëm për të udhëhequr dhe organizuar aktivitetet më të ndryshme brenda dhe jashtë shkollës. (Këtu unë do të doja të përmendja pjesëmarrjen në akademitë ceremoniale me rastin e festës së patrullave, aktivitetet e mia, eko-punëtori, punëtoritë kreative, masakrat dhe garat shkollore në garat komunale, rajonale dhe shtetërore.)

Krahasuar me studentët e tjerë, ajo gjithmonë qëndron me aftësitë intelektuale të jashtëzakonshme të saj. Për çdo situatë problemesh ajo ka pikëpamje, qëndrim dhe kontribut maksimal për të gjetur një zgjidhje.

Personaliteti i saj karakterizohet nga vetëbesimi, këmbëngulja, kreativiteti, vendosmëria, aftësia për t'u organizuar dhe lidershipi, shprehur shprehimisht aftësitë komunikuese (të cilat dëshmohen nga aktiviteti i saj në klasë, organizatat shkollore, angazhimi në punëtori, veprimet humanitare, debatet, partitë .. .)

Ajo nuk ka frikë nga pasiguria; ajo është e gatshme të zbulojë ide gjithnjë e më të reja dhe të ndryshme, gjithmonë të gatshme për punë shtesë. Çdo problem për të është një sfidë e vërtetë.

Ai është në kohë dhe në mënyrë të përpiktë përmbushjen e detyrimeve të saj dhe është person jashtëzakonisht i sigurt me një pozicion të fortë.

Në një, jam i bindur se mbi të gjitha, Zorica punon me dashuri dhe përkushtim. Unë sinqerisht shpresoj dhe besoj se ajo do të mbetet në atë drejtim në të cilën lëviz, do të hapë dyer të reja, do të vendosë norma të reja, do të arrijë lartësi të larta ......... gjithmonë do të jetë në hap me kalimin e kohës dhe hap para të tjerëve!
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